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市场主体发展情况

市场主体类型 期末实有（万户） 同比变化 占市场主体比重 本期登记（户） 同比变化

合计 351.41 12.34% 100.00% 347,820 61.15%

个体工商户 268.51 11.90% 76.41% 274,565 71.49%

农民专业合作社 8.06 -1.26% 2.29% 2,504 72.45%

企业 74.84 15.68% 21.30% 70,751 30.34%

其中：

内资（非私营） 4.31 7.26% 1.23% 2,084 58.48%

私营 70.11 16.34% 19.95% 68,540 29.59%

外资 0.43 1.50% 0.12% 127 64.94%
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市场主体退出情况

市场主体类型 退出（户） 同比变化 注销（户） 吊销（户）

合计 151,946 63.39% 151,679 267

个体工商户 118,382 67.85% 118,382 0

农民专业合作社 2,970 61.15% 2,943 27

企业 30,594 48.36% 30,354 240

其中：

内资（非私营） 1,087 -6.78% 1,082 5

私营 29,439 52.19% 29,206 233

外资 68 -39.29% 66 2
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市场主体产业发展情况

类别 户数（万户） 同比变化 占比 占比变化

合计 351.41 12.34% 100.00% —

第一产业 41.44 30.87% 11.79% 1.67%

第二产业 22.27 6.91% 6.34% -0.32%

第三产业 287.69 10.52% 81.87% -1.35%

企业产业发展情况

类别 户数（万户） 同比变化 占比 占比变化

合计 74.84 15.68% 100.00% —

第一产业 4.34 18.25% 5.80% 0.13%

第二产业 12.36 10.46% 16.51% -0.78%

第三产业 58.14 16.66% 77.69% 0.65%
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各行业市场主体分布情况
代码 类别 期末实有（户） 同比变化 本期登记（户） 同比变化

合计 3,514,055 12.34% 347,820 61.15%

A 农、林、牧、渔业 433,161 28.82% 56,279 45.64%

B 采矿业 3,105 -1.71% 54 20.00%

C 制造业 134,358 4.20% 5,932 36.46%

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 4,657 3.24% 175 8.70%

E 建筑业 84,771 13.26% 7,032 39.80%

F 批发和零售业 1,547,886 8.92% 132,362 44.10%

G 交通运输、仓储和邮政业 259,320 9.13% 17,337 36.62%

H 住宿和餐饮业 328,343 5.83% 29,060 62.08%

I 信息传输、软件和信息技术服务业 67,887 40.66% 17,966 193.37%

J 金融业 10,557 -4.62% 44 -20.00%

K 房地产业 27,751 2.36% 1,608 26.51%

L 租赁和商务服务业 141,218 17.51% 16,822 55.03%

M 科学研究和技术服务业 72,156 21.05% 8,884 52.38%

N 水利、环境和公共设施管理业 17,652 -1.39% 391 15.00%

O 居民服务、修理和其他服务业 283,165 9.93% 27,721 94.27%

P 教育 7,834 -2.11% 278 -23.42%

Q 卫生和社会工作 21,291 11.71% 1,924 98.97%

R 文化、体育和娱乐业 68,771 61.91% 23,951 372.13%

其他 172 -2.82% 0 -100.00%
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各行业企业分布情况
代码 类别 期末实有（户） 同比变化 本期登记（户） 同比变化

合计 748,406 15.68% 70,751 30.34%

A 农、林、牧、渔业 48,050 18.40% 4,332 -53.67%

B 采矿业 2,323 -0.60% 49 32.43%

C 制造业 48,208 4.24% 1,877 22.52%

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 4,337 3.68% 167 4.38%

E 建筑业 69,700 16.28% 6,318 38.92%

F 批发和零售业 262,611 19.58% 26,192 28.87%

G 交通运输、仓储和邮政业 22,741 5.40% 1,318 43.57%

H 住宿和餐饮业 9,945 11.97% 924 69.85%

I 信息传输、软件和信息技术服务业 39,690 14.41% 3,924 45.87%

J 金融业 10,272 -4.48% 40 -21.57%

K 房地产业 22,745 2.91% 1,303 33.23%

L 租赁和商务服务业 82,589 14.45% 8,176 59.72%

M 科学研究和技术服务业 62,571 20.07% 6,992 62.15%

N 水利、环境和公共设施管理业 3,898 7.59% 243 13.02%

O 居民服务、修理和其他服务业 20,996 16.42% 2,879 128.49%

P 教育 6,249 -0.95% 230 -34.29%

Q 卫生和社会工作 4,951 27.31% 779 158.80%

R 文化、体育和娱乐业 26,469 33.12% 5,008 214.77%

其他 61 -12.86% 0 -100.00%
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各市、州市场主体发展情况

市、州 市场主体（户） 同比变化 企业（户） 同比变化 个体（户） 同比变化 农合（户） 同比变化

合 计 3,514,055 12.34% 748,406 15.68% 2,685,095 11.90% 80,554 -1.26%

省本级 2,582 -5.49% 2,582 -5.49% — — — —

长春市 1,562,428 14.44% 399,716 19.37% 1,139,424 13.24% 23,288 -3.93%

吉林市 412,326 15.69% 83,061 11.73% 322,242 17.02% 7,023 5.09%

四平市 275,109 14.48% 35,807 15.43% 231,986 14.97% 7,316 -2.41%

辽源市 117,004 13.27% 18,882 13.79% 94,970 13.63% 3,152 0.93%

通化市 165,045 6.20% 30,570 7.18% 130,333 6.42% 4,142 -6.20%

白山市 131,498 5.96% 24,634 8.01% 103,983 5.68% 2,881 -0.72%

松原市 322,867 10.91% 50,852 19.48% 258,255 10.03% 13,760 -0.59%

白城市 223,899 9.70% 31,976 11.70% 181,620 10.00% 10,303 -0.51%

延边州 225,987 5.39% 50,937 8.96% 168,301 4.57% 6,749 0.09%

长白山 10,445 4.61% 2,261 10.94% 8,134 2.92% 50 13.64%

梅河口市 64,865 6.44% 17,128 6.23% 45,847 6.43% 1,890 8.62%
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各市、州新增市场主体情况

市、州 市场主体（户） 同比变化 企业（户） 同比变化 个体（户） 同比变化 农合（户） 同比变化

合 计 347,820 61.15% 70,751 30.34% 274,565 71.49% 2,504 72.45%

省本级 5 25.00% 5 25.00% — — — —

长春市 177,984 76.13% 40,699 53.34% 137,120 84.76% 165 -44.07%

吉林市 35,208 90.05% 6,521 77.49% 28,307 92.72% 380 131.71%

四平市 35,041 44.11% 4,343 51.06% 30,541 42.89% 157 137.88%

辽源市 13,315 126.60% 1,474 27.62% 11,740 153.29% 101 17.44%

通化市 10,845 49.34% 2,395 36.31% 8,397 55.73% 53 -53.10%

白山市 9,727 56.41% 1,857 17.38% 7,781 70.00% 89 48.33%

松原市 27,412 57.16% 5,653 43.62% 21,070 60.06% 689 101.46%

白城市 18,780 71.82% 2,856 15.49% 15,371 84.39% 553 357.02%

延边州 15,211 24.10% 3,858 34.10% 11,160 20.84% 193 33.10%

长白山 809 79.38% 207 68.29% 599 84.88% 3 -25.00%

梅河口市 3,483 -69.73% 883 -87.88% 2,479 -40.51% 121 116.07%
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各市、州企业进出比情况

市、州 新登记（户） 注销（户） 进出比 较上期变化

合 计 70,751 30,354 2.33 -0.46

省本级 5 104 0.05 0.02

长春市 40,699 15,283 2.66 -0.28

吉林市 6,521 5,148 1.27 -0.15

四平市 4,343 1,926 2.25 -0.29

辽源市 1,474 532 2.77 0.56

通化市 2,395 1,280 1.87 0.67

白山市 1,857 1,095 1.70 -1.10

松原市 5,653 1,509 3.75 0.29

白城市 2,856 1,197 2.39 -0.11

延边州 3,858 1,752 2.20 0.23

长白山 207 74 2.80 1.14

梅河口市 883 454 1.94 -19.36
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企业市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 748,406 15.68% 100.00% 70,751 30.34% 100.00%

省本级 2,582 -5.49% 0.34% 5 25.00% 0.01%

长春市 399,716 19.37% 53.41% 40,699 53.34% 57.52%

吉林市 83,061 11.73% 11.10% 6,521 77.49% 9.22%

四平市 35,807 15.43% 4.78% 4,343 51.06% 6.14%

辽源市 18,882 13.79% 2.52% 1,474 27.62% 2.08%

通化市 30,570 7.18% 4.08% 2,395 36.31% 3.39%

白山市 24,634 8.01% 3.29% 1,857 17.38% 2.62%

松原市 50,852 19.48% 6.79% 5,653 43.62% 7.99%

白城市 31,976 11.70% 4.27% 2,856 15.49% 4.04%

延边州 50,937 8.96% 6.81% 3,858 34.10% 5.45%

长白山 2,261 10.94% 0.30% 207 68.29% 0.29%

梅河口市 17,128 6.23% 2.29% 883 -87.88% 1.25%
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内资（非私营）企业市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 43,062 7.26% 100.00% 2,084 58.48% 100.00%

省本级 1,031 -8.27% 2.39% 3 -25.00% 0.14%

长春市 15,383 7.54% 35.72% 884 103.22% 42.42%

吉林市 5,895 4.12% 13.69% 235 72.79% 11.28%

四平市 2,226 4.16% 5.17% 88 51.72% 4.22%

辽源市 1,739 23.16% 4.04% 52 -1.89% 2.50%

通化市 3,193 7.11% 7.41% 135 18.42% 6.48%

白山市 2,699 7.06% 6.27% 133 98.51% 6.38%

松原市 3,120 11.19% 7.25% 196 53.13% 9.40%

白城市 2,691 6.87% 6.25% 89 -18.35% 4.27%

延边州 3,975 6.08% 9.23% 165 22.22% 7.92%

长白山 310 16.54% 0.72% 26 100.00% 1.25%

梅河口市 800 19.40% 1.86% 78 23.81% 3.74%
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私营企业市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 701,067 16.34% 100.00% 68,540 29.59% 100.00%

省本级 1,161 -3.41% 0.17% — — —

长春市 382,507 19.98% 54.56% 39,732 52.45% 57.97%

吉林市 76,719 12.45% 10.94% 6,277 77.92% 9.16%

四平市 33,366 16.39% 4.76% 4,245 50.80% 6.19%

辽源市 17,070 12.96% 2.43% 1,421 29.06% 2.07%

通化市 27,183 7.46% 3.88% 2,259 37.74% 3.30%

白山市 21,817 8.15% 3.11% 1,721 13.75% 2.51%

松原市 47,447 20.21% 6.77% 5,454 43.22% 7.96%

白城市 29,127 12.24% 4.15% 2,765 17.06% 4.03%

延边州 46,443 9.28% 6.62% 3,681 34.84% 5.37%

长白山 1,949 10.11% 0.28% 181 66.06% 0.26%

梅河口市 16,278 5.33% 2.32% 804 -88.87% 1.17%
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外商投资企业市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 4,277 1.50% 100.00% 127 64.94% 100.00%

省本级 390 -3.94% 9.12% 2 — 1.57%

长春市 1,826 3.69% 42.69% 83 88.64% 65.35%

吉林市 447 -1.76% 10.45% 9 -10.00% 7.09%

四平市 215 -0.46% 5.03% 10 400.00% 7.87%

辽源市 73 4.29% 1.71% 1 0.00% 0.79%

通化市 194 -20.82% 4.54% 1 -66.67% 0.79%

白山市 118 4.42% 2.76% 3 50.00% 2.36%

松原市 285 -0.35% 6.66% 3 — 2.36%

白城市 158 0.00% 3.69% 2 0.00% 1.57%

延边州 519 3.39% 12.13% 12 0.00% 9.45%

长白山 2 0.00% 0.05% 0 — 0.00%

梅河口市 50 — 1.17% 1 — 0.79%
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个体工商户市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 2,685,095 11.90% 100.00% 274,565 71.49% 100.00%

省本级 — — — — — —

长春市 1,139,424 13.24% 42.44% 137,120 84.76% 49.94%

吉林市 322,242 17.02% 12.00% 28,307 92.72% 10.31%

四平市 231,986 14.97% 8.64% 30,541 42.89% 11.12%

辽源市 94,970 13.63% 3.54% 11,740 153.29% 4.28%

通化市 130,333 6.42% 4.85% 8,397 55.73% 3.06%

白山市 103,983 5.68% 3.87% 7,781 70.00% 2.83%

松原市 258,255 10.03% 9.62% 21,070 60.06% 7.67%

白城市 181,620 10.00% 6.76% 15,371 84.39% 5.60%

延边州 168,301 4.57% 6.27% 11,160 20.84% 4.06%

长白山 8,134 2.92% 0.30% 599 84.88% 0.22%

梅河口市 45,847 6.43% 1.71% 2,479 -40.51% 0.90%
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农民专业合作社市、州分布情况

市、州

期末实有 本期登记

户数（户） 同比变化 占全省比重 户数（户） 同比变化 占全省比重

合 计 80,554 -1.26% 100.00% 2,504 72.45% 100.00%

省本级 — — — — — —

长春市 23,288 -3.93% 28.91% 165 -44.07% 6.59%

吉林市 7,023 5.09% 8.72% 380 131.71% 15.18%

四平市 7,316 -2.41% 9.08% 157 137.88% 6.27%

辽源市 3,152 0.93% 3.91% 101 17.44% 4.03%

通化市 4,142 -6.20% 5.14% 53 -53.10% 2.12%

白山市 2,881 -0.72% 3.58% 89 48.33% 3.55%

松原市 13,760 -0.59% 17.08% 689 101.46% 27.52%

白城市 10,303 -0.51% 12.79% 553 357.02% 22.08%

延边州 6,749 0.09% 8.38% 193 33.10% 7.71%

长白山 50 13.64% 0.06% 3 -25.00% 0.12%

梅河口市 1,890 8.62% 2.35% 121 116.07% 4.83%
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各市、州民营经济发展情况

市、州
民营经济 私营企业 个体工商户

户数（户） 同比变化 户数（户） 同比变化 户数（户） 同比变化

合 计 3,386,162 12.79% 701,067 16.34% 2,685,095 11.90%

省本级 1,161 -3.41% 1,161 -3.41% — —

长春市 1,521,931 14.86% 382,507 19.98% 1,139,424 13.24%

吉林市 398,961 16.11% 76,719 12.45% 322,242 17.02%

四平市 265,352 15.14% 33,366 16.39% 231,986 14.97%

辽源市 112,040 13.53% 17,070 12.96% 94,970 13.63%

通化市 157,516 6.59% 27,183 7.46% 130,333 6.42%

白山市 125,800 6.10% 21,817 8.15% 103,983 5.68%

松原市 305,702 11.50% 47,447 20.21% 258,255 10.03%

白城市 210,747 10.30% 29,127 12.24% 181,620 10.00%

延边州 214,744 5.56% 46,443 9.28% 168,301 4.57%

长白山 10,083 4.24% 1,949 10.11% 8,134 2.92%

梅河口市 62,125 6.14% 16,278 5.33% 45,847 6.43%
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各市、州“个转企”发展情况

市（州）

排序
新增“个转企”

企业数量（户）
转型比

公司制企业

占比

截至目前

“个转企”企业

入库入统数（户）

截至目前

“个转企”

企业总数（户）
按新增数 按转型比 按同比增速

长春市 1 6 3 1770 11.24‰ 79.72% 10 10800

吉林市 2 3 2 687 15.11‰ 92.87% 2 4065

四平市 3 2 9 582 15.81‰ 84.00% 7 2927

白城市 4 5 5 367 12.00‰ 51.23% 0 1935

松原市 5 10 1 361 8.81‰ 67.87% 6 1993

辽源市 6 1 7 283 16.84‰ 62.54% 4 1377

延边州 7 8 11 233 10.71‰ 96.13% 2 1701

白山市 8 7 6 157 10.82‰ 49.04% 2 1047

通化市 9 9 10 101 9.59‰ 42.57% 0 1177

梅河口市 10 11 4 50 8.25‰ 60.00% 0 332

长白山 11 4 8 15 14.17‰ 100.00% 0 113
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新增“个转企”排名前 10位县（市、区）

排名 县（市、区） 新增“个转企”企业数量（户）

1 长春市二道区 305

2 长春市宽城区 304

3 梨树县 164

4 双辽市 161

5 长春市双阳区 156

6 长春市朝阳区 154

7 舒兰市 141

8 榆树县 136

9 长春新区 134

10 吉林市龙潭区 126
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“三新经济”市场主体分布情况

行业分类 企业（户） 农民专业合作社（户） 个体工商户（户） 合计（户）

合 计 181,302 64 118,462 299,828

新一代信息技术产业 33,649 9 12,591 46,249

高端装备制造产业 19,830 9 9,591 29,430

新材料产业 4,014 1 1,795 5,810

生物产业 18,510 10 9,071 27,591

新能源汽车产业 23,399 5 7,967 31,371

新能源产业 22,671 5 5,815 28,491

节能环保产业 42,122 9 62,354 104,485

数字创意产业 9,811 6 1,468 11,285

相关服务业 7,296 10 7,810 15,116
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执法稽查办案情况

指标名称 案件总数（件） 案件总值（万元） 罚没金额（万元）

合 计 2,183 1,123.28 2,883.28

一、市场主体准入执法 29 — 7.43

二、执法稽查办案 1,731 713.94 1,241.80

其中：标准化 13 20.31 3.83

认证认可与检验检测 9 1.64 19.94

计量 21 1.05 4.83

质量 324 348.01 440.40

消费者权益保护 21 9.69 16.07

合同 3 — 3.00

知识产权 75 130.70 140.35

其中：商标 72 130.64 140.30

专利 3 0.06 0.06
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价格监督检查案件情况

食品安全 1,124 140.42 446.41

三、价格和竞争执法 236 397.51 1,268.56

其中：价格 217 — 1,005.57

反不正当竞争 14 70.51 166.85

传销 5 327.00 96.14

四、网络交易执法 0 0.00 0.00

五、广告执法 106 — 217.01

六、特种设备监管 52 — 123.91

七、无证无照经营 29 11.84 24.58

指标名称 案件总数（件） 总金额（万元） 退还用户金额（万元） 罚款金额（万元） 没收金额（万元）

合 计 217 1,021.14 15.57 284.14 721.44

一、商品价格 180 88.12 7.48 72.49 8.15
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粮食等农产品 5 2.13 0.00 2.03 0.10

电力 2 27.37 6.35 16.98 4.04

水 3 1.35 1.13 0.23 0.00

药品 17 14.40 0.00 13.71 0.68

房地产 1 1.77 0.00 1.77 0.00

其他 152 41.10 0.00 37.78 3.32

二、服务价格 36 919.13 8.08 209.33 701.72

教育 4 9.04 5.04 3.20 0.80

医疗服务 16 798.79 1.19 139.31 658.29

物业管理 2 2.83 1.85 0.98 0.00

停车场服务 3 10.50 0.00 10.50 0.00

其他 11 97.97 0.00 55.34 42.63

三、国家机关（含下属事业单位）收费 1 13.88 0.00 2.31 11.57
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广告违法案件情况

指标名称 案件总数（件） 责令消除影响（件） 责令停止发布（件） 罚没金额（万元）

合 计 106 33 40 217.01

药品 14 5 6 36.95

医疗器械 6 2 2 6.20

医疗服务 3 0 2 0.00

农资 13 3 3 5.55

食品 22 12 13 34.26

其中：保健食品 7 4 4 30.07

酒类 3 2 3 0.41

化妆品 2 0 0 3.00

房地产 4 0 0 52.30

家用电器 2 0 2 15.94

信息产品 4 4 4 7.03

生活美容、美体、休闲服务 4 0 0 0.35

教育 5 2 2 3.62

其他 24 3 3 51.40
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各市、州执法办案情况

市、州

案件数量 案件总值 罚没金额

案件总数（件） 同比变化 案件总值（万元） 同比变化 罚没金额（万元） 同比变化

合 计 2,183 16.06% 1,123.28 50.66% 2,883.28 13.57%

省本级 1 -80.00% — — 38.69 -6.74%

长春市 616 2.16% 575.15 261.94% 1,176.52 10.33%

吉林市 378 58.82% 189.59 58.29% 637.94 23.17%

四平市 175 -15.87% 99.62 -66.30% 402.11 -11.55%

辽源市 142 31.48% 71.00 -22.95% 80.97 -25.43%

通化市 115 112.96% 31.90 218.56% 57.60 124.73%

白山市 88 183.87% 22.62 803.80% 33.13 -42.97%

松原市 117 2.63% 33.91 387.47% 74.36 143.30%

白城市 257 21.80% 51.85 87.53% 207.06 74.88%

延边州 264 -9.28% 47.32 65.80% 137.54 43.63%

长白山 6 -50.00% 0.32 -69.60% 0.63 -95.13%

梅河口市 24 300.00% 0.00 — 36.72 342.96%
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食品生产企业分布情况

类别 食品生产企业（户） 大中型企业（户） 食品生产小作坊（户）

数量 5415 37 6150

食品流通企业分布情况

类别
取得食品经营许可证

（万户）

仅销售预包装食品备案

（万户）

小食杂店

（万户）

食品销售摊贩

（万户）

农（集）贸市场

（户）

第三方冷库

（户）

食用农产品批发市场

（户）

数量 12.6 2.9 0.3 0.3 435 316 21

餐饮企业分布情况

类别 社会餐饮（户） 校园食堂（户） 托幼机构（户） 养老机构（户） 医院（户） 单位食堂（户） 总数（户）

数量 91,854 1,939 3,148 1,557 362 3,884 102,744
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保健食品生产企业情况（按批件文号类别）

类别

核发《食品生产许可证》(SC)的
保健食品生产企业

（户）

生产保健食品数量（种）

卫食健字产品 国食健字产品 国食健注产品 食健备产品 合计

数量 86 65 112 174 282 633

保健食品生产企业情况（按剂型）

单位：家

类别 片剂 粉剂 颗粒剂 茶剂 硬胶囊剂 软胶囊剂 口服液 酒剂 丸剂 膏剂 饮料
保健食品原料

提取物
其他

数量 26 26 21 3 37 16 22 8 2 3 2 2 5
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特种设备情况

指标名称 合计
锅炉

（台）

压力容器

（台）

电梯

（台）

起重机械

（台）

大型游乐设施

（台）

客运索道

（条）

场（厂）内

专用机动车辆

（台）

压力管道

（千米）

气瓶

（只）

期末实有 239,492 9,474 59,862 133,144 20,589 468 56 15,899 11,368.08 1,731,477

本期新增 8,677 53 1,555 5,149 577 24 0 1,319 128.00 26,932
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消费维权基本情况

项目 合计

数量 同比增减

项目 数量 同比增减

246,177 14.51%

消费者咨询 161,896 11.23%

市场监管系统 22,044 1.85%

非市场监管系统 69,693 15.86%

消费维权知识 70,159 10.06%

消费者投诉 52,968 26.11%

商品类投诉 37,800 23.16%

服务类投诉 15,168 34.10%

消费者举报 31,313 14.17%

商品类举报 21,018 4.33%

服务类举报 10,295 44.40%



28

专利授权情况

上半年总量（件） 同比变化

专利类型（件） 申请人类型（件）

发明
实用

新型

外观

设计

大专

院校

科研

单位

工矿

企业
事业单位 个人

13,917 -14.7% 3,531 9,069 1,317 2,626 472 8,822 403 1,594

有效发明情况

注：截至 2023年 6月末，全省每万人拥有有效发明专利 12.28件。

有效发明总体情况 申请人类型（件）

时间 总量（件） 同比变化 大专院校 科研单位 工矿企业 事业单位 个人

截至 6月末 29,158 21.0% 12,153 4,583 11,108 305 1,009
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注册商标、驰名商标、地理标志商标市、州分布情况

市、州 注册商标（件） 驰名商标（件） 地理标志商标（件）

合 计 371,462 157 112

长春市 182,925 47 17

吉林市 38,604 25 8

延边市 30,774 15 15

通化市 21,344 20 10

四平市 16,970 14 15

松原市 16,776 6 8

白山市 15,490 11 5

辽源市 10,206 8 6

白城市 9,004 7 27

梅河口市 8,461 4 1

长白山 — — —
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注册商标、驰名商标、地理标志商标县域分布情况

序号 县区 注册商标（件） 驰名商标（件） 地理标志商标（件）

合 计 117,038 67 99

1 延吉市 13,144 6 1

2 农安县 8,794 — 1

3 榆树市 6,974 1 1

4 双阳区 6,360 3 4

5 德惠市 5,926 2 1

6 抚松县 5,391 2 3

7 敦化市 3,970 5 2

8 柳河县 3,929 1 4

9 前郭县 3,623 4 1

10 磐石市 3,438 1 0

11 梨树县 3,286 2 1

12 伊通县 3,043 3 10

13 安图县 2,960 — 8

14 永吉县 2,941 1 1

15 通化县 2,927 6 0

16 辉南县 2,569 1 1

17 珲春市 2,489 1 1

18 东丰县 2,474 — 3
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截至 2023 年 6 月末，全省有效注册商标总量达到 371462 件，同比增长 9.58%；每万户市场主体平均拥有 1057 件有效注册商标。

19 集安市 2,263 3 5

20 九台区 2,187 — 2

21 桦甸市 2,114 4 2

22 蛟河市 2,044 1 4

23 汪清县 1,980 3 1

24 舒兰市 1,751 4 1

25 靖宇县 1,652 1 0

26 长岭县 1,648 2 4

27 双辽市 1,602 — 3

28 临江市 1,581 2 0

29 大安市 1,572 — 2

30 江源区 1,492 1 1

31 镇赉县 1,381 — 2

32 通榆县 1,373 1 11

33 扶余市 1,315 — 1

34 东辽县 1,272 2 3

35 图们市 1,160 — 0

36 洮南市 1,047 4 11

37 乾安县 1,024 — 1

38 龙井市 991 — 1

39 和龙市 852 — 0

40 长白县 499 — 1


